
*KULBX00Q6FQ8* 
KULBX00Q6FQ8 

 

 

 

Právní odbor 

 

T +420 485 226   E leos.teufl@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

Objednávka 

Fakturační adresa: 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a 

460 01  Liberec 1 

Dodavatel: 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář,  Na Florenci 2116/15,  11000 

Praha 

 

IČO: 70891508 IČO: 26454807 

DIČ: CZ70891508 DIČ:  

Bankovní spojení:   

Datum: 07.03.2023 Vyřizuje: Teufl Leoš Mgr. 

Číslo objednávky: OBJ/369/2023 Telefon: 485 226  

 E-mail: leos.teufl@kraj-lbc.cz 

 

 

Dobrý den, 

 

v návaznosti na nabídku právních služeb ze dne 27.02.2023 v souvislosti s aktualizací právního 

stanoviska z 1. prosince 2021 týkajícího se fúze společnosti Autobusy LK, s.r.o., se sídlem U 

Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 068 97 517, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 41201 („ALK“), s 

jinými korporacemi s majetkovou účastí Libereckého kraje objednáváme níže uvedené. 

 

Předmětem objednávky je konkrétně:  

 

 aktualizace předchozího právního stanoviska ve vztahu k fúzi ALK se společností 

ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 

Liberec, IČO: 250 45 504, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ústí nad Labem, spisová značka B 1126 („ČSAD“); 

 

 doplnění právního stanoviska o variantu upstream i downstream fúze ALK se 

společností Autocentrum Nord, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-



2 

Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 287 14 199, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 2086 („ACN“); 

 

 doplnění právního stanoviska o variantu se zánikem ALK s likvidací bez zpeněžení 

likvidačního zůstatku. 

 

S ohledem na to, že právní posouzení se bude týkat více právních odvětví, byla nabídka 

rozdělena na více částí podle jednotlivých oblastí posouzení: 

 

Korporátní a daňové aspekty: 

uvedené stanovisko je třeba porovnat a aktualizovat v souladu s požadavky, které stanoví platná 

a účinná právní úprava v souvislosti s korporátními a daňovými aspekty připravované transakce 

a dále doplnit o posouzení popsané v bodech ii) a iii) výše. Dále požadujeme 

i orientační časový harmonogram jednotlivých kroků. V jednotlivých těchto oblastech je 

předpoklad následující časové náročnosti: 

 

Aktualizace/doplnění stanoviska, příprava 

harmonogramu 

Orientační časový 

odhad 

Korporátní aspekty 25 – 35 hodin 

Daňové aspekty 25 – 35 hodin 

 

Veřejnoprávní otázky – veřejné zakázky, hospodářská soutěž a veřejná podpora: 

aktualizace právního stanoviska bude zahrnovat i aspekty týkající se veřejného práva, 

především práva hospodářské soutěže ve spojitosti se spojováním soutěžitelů. Dále posouzení 

plánované restrukturalizace i z pohledu pravidel zadávání veřejných zakázek a veřejné podpory. 

V jednotlivých těchto oblastech je předpoklad následující časové náročnosti: 

 

Aktualizace/doplnění stanoviska, příprava 

harmonogramu 

Orientační časový 

odhad 

Aspekty práva veřejných zakázek  7 - 10 hodin 

Hospodářská soutěž 5 - 7 hodin 

Posouzení pravidel veřejné podpory 5 – 7 hodin 

 

Cenová nabídka, další podmínky spolupráce 

Veškeré právní a daňové poradenství budou realizovány na základě dohodnuté hodinové sazby 

ve výši 1.800,- Kč (bez DPH) na veškerou práci všech členů právního týmu bez ohledu na jejich 

senioritu. Výše uvedený časový odhad vychází z předpokladu, že před realizací kroků 

směřujících k restrukturalizaci bude realizován výkup akcií minoritních akcionářů ČSAD a 

ACN ze strany ALK / Libereckého kraje, čímž dojde ke zjednodušení struktury na 

restrukturalizaci zúčastněných společností. Současně dodavatel upozornil, že nacenění 

nezahrnuje náklady na právní podporu v souvislosti s tímto výkupem, ani náklady na vlastní 

realizaci fúze. Pro případ potřeby jsme však připraveni tyto služby separátně nacenit.  

 

Vedle odměny dodavatel uplatňuje náhradu výdajů spojených s poskytováním právních služeb 

ve výši 3% odměny za příslušné období zahrnujících zejména cestovní náklady, náklady na 

tisk, kopírování, poštovní a telekomunikační služby apod., které budou fakturovány spolu s 

odměnou za právní služby. Přímé výlohy k jejichž úhradě je povinen sám klient (např. soudní 

a správní poplatky, notářské zápisy spojené s následnou realizací fúze atd.) budou účtovány 

vedle uvedené paušální částky dle jejich skutečné výše.   

 



3 

 

 

 

Za objednatele:  

 

Mgr. Karel Ulmann 

vedoucí právního odboru KU LK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednávku tímto akceptuji. 

Datum + podpis za dodavatele: 
 


	Text3
	Text2
	Text7
	Text8
	Text1
	Text9

		2023-03-07T13:12:55+0100


		2023-03-08T08:11:27+0100




